
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 5. 2024 ZM 24 05 04 35-36

Název:
Prodej části pozemku p.p.č. 535/1 a výkup části pozemku st.p.č. 41 oba v k.ú. Lesná u Děčína

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 24 05 04 35

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku k.ú. Lesná u Děčína a

schvaluje

prodej části pozemku p.p.č. 535/1 (dle GP č. 303-48/2023 nově označen jako p.p.č. 535/8 o výměře 13 m2) 
k.ú. Lesná u Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím pro ****** za cenu dle odhadu ceny obvyklé číslo 
položky: 24000606, tj. 9.700,00 Kč + ostatní náklady.

Návrh usnesení:

ZM 24 05 04 36

Zastupitelstvo města projednalo návrh na výkup části pozemku k.ú. Lesná u Děčína a

schvaluje

výkup části pozemku st.p.č. 41 (dle GP č. 309-177/2023 nově označen jako pozemek p.p.č. 665 o výměře 19 
m2) v k.ú. Lesná u Děčína z majetku ******, do majetku města za cenu dle odhadu ceny obvyklé číslo položky: 
24000605, tj. 14.200,00 Kč + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
Rada města dne 23. 4. 2024 projednala návrh na prodej části pozemku k.ú. Lesná u Děčína a usnesením č. 
RM 24 07 37 20 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p.p.č. 535/1 (dle GP č. 
303-48/2023 nově označen jako p.p.č. 535/8 o výměře 13 m2) k.ú. Lesná u Děčína, se všemi součástmi a 
příslušenstvím pro ****** za cenu dle odhadu ceny obvyklé číslo položky: 24000606, tj. 9.700,00 Kč + ostatní 
náklady. 
Dále rad města projednala návrh na výkup části pozemku k.ú. Lesná u Děčína a usnesením č. RM 24 07 37 
21 doporučila zastupitelstvu města schválit výkup části pozemku st.p.č. 41 (dle GP č. 309-177/2023 nově 
označen jako pozemek p.p.č. 665 o výměře 19 m2) v k.ú. Lesná u Děčína z majetku ******, do majetku města 
za cenu dle odhadu ceny obvyklé číslo položky: 24000605, tj. 14.200,00 Kč + ostatní náklady. 



Cena: 9 700,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit

Důvodová zpráva:
OMH obdržel návrh na prodej části pozemku p.p.č. 535/8 k.ú. Lesná u Děčína. Při geodetickém zaměřování 
bylo zjištěno, že na části pozemku st.p.č. 41, který je ve vlastnictví žadatele, leží místní komunikace, která je 
majetkem města. 
Vzhledem k tomu, že dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích musí být vlastník místní 
komunikace i vlastníkem pozemku, bylo započato jednání o výkupu potřebné části pozemku s vlastníkem 
pozemku - zároveň i žadatelem o prodej. 
Z tohoto důvodu je orgánům města předkládán tento materiál na prodej části pozemku p.p.č. 535/8 a zároveň 
na výkup části pozemku st.p.č. 41oba k.ú. Lesná u Děčína. 
RM záměr prodeje - usn. č. RM 23 02 37 06 ze dne 23. 1. 2023 
ZM záměr prodeje - usn. č. ZM 23 02 05 03 ze dne 23. 2. 2023 
Záměr prodeje pozemku byl opětovně zveřejněn. 

Vyjádření: 
OSU - nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 535/1 v katastrálním území Lesná u Děčína o výměře 
cca 15 m² za účelem rozšíření zázemí k domu. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se 
pozemek parc. č. 535/1 v katastrálním území Lesná u Děčína nachází v zastavěném území v zóně BV – 
smíšená zóna s RD venkovského typu. Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený 
pozemek do zastavěného území do plochy SV – plocha smíšená obytná vesnická. 

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části pozemku p.č. 535/1 v k.ú. Lesná u Děčína o 
výměře cca 15 m2 za účelem rozšíření zázemí k domu. Pozemek p.č. 535/1 v k.ú. Lesná u Děčína není 
honebním pozemkem. 

OKD - v žádosti označená část p.č. 535/1 k.ú. Lesná u Děčína jako chodník je součástí místní komunikace. 
Tuto část žádáme ponechat v majetku města. Odbor komunikací a dopravy nemá námitek k prodeji části 
pozemku p.č. 535/1 k.ú. Lesná u Děčína pod přístavbou. Další žádanou část pozemku p.č. 535/1 k.ú. Lesná u 
Děčína prodat nedoporučujeme. 

OSC - nemá námitek k prodeji části p.p.č. 535/1 k.ú. Lesná u Děčína dle předloženého návrhu. 

OSIT - neeviduje žádný záměr na těchto pozemcích. 

OMH - na uvedené parcele oddělení přípravy a realizace staveb v současné době neplánuje ani nerealizuje 
žádnou akci. 
OMH na základě místního šetření a s přihlédnutím k vyjádření jednotlivých odborů doporučuje schválit prodej 
části pozemku p.p.č. 535/1 pod přístavbou (dle GP č. 303-48/2023 nově označeného jako p.p.č. 535/8 o 
výměře 13 m2) k.ú. Lesná u Děčína a zároveň doporučuje výkup části pozemku st.p.č. 41 (nově dle GP 
označený jako pozemek p.p.č. 665 o výměře 19 m2) v k.ú. Lesná u Děčína z majetku ****** do majetku města. 

Nájemní smlouva: 1x žadatel 

Žadatel: ****** 

Účel dle žádosti: pozemek pod drobnou stavbou 

Návrh kupní ceny: 
1) cena prodej - dle „Zásad“, za cenu dle odhadu obvyklé číslo položky: 24000606, tj. 9.700,00 Kč + ostatní 
náklady, 
2) cena výkup - za cenu dle odhadu ceny obvyklé číslo položky: 24000605, tj. 14.200,00 Kč + ostatní náklady.

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města



Vyjádření:

OSU OZP OKD OSC OSIT OMH          

A A A-podmínka A A A          

Vysvětlivky:

Příloha: KM 1.pdf Komentář:          

Příloha: GP1 A.pdf Komentář:          

Příloha: GP2 A.pdf Komentář:          

Příloha: OCO 535_1 A.pdf Komentář:          

Příloha: OCO 41 A.pdf Komentář:          

Příloha: Zadost A.pdf Komentář:          

Příloha: Foto a.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 20.5.2024 12:26 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 21.5.2024 12:58 podepsáno







Hanička
Textové pole
1742/97

Hanička
Textové pole
6.listopadu 2023

Hanička
Textové pole
262/2023
















